12.05.2016 № 231 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1-3 курсов заочной  формы получения высшего образования I ступени специальностей     1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и 1-33 01 01 «Биоэкология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную зоолого-ботаническую I практику студентов 1 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 26.05.2016 по 29.06.2016.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики провести дифференцированный зачет 29.06.2016.
2. Провести учебную зоолого-ботаническую I практику студентов 1 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности       1-33 01 01 «Биоэкология» с 26.05.2016 по 29.06.2016.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики провести дифференцированный зачет 29.06.2016.
3. Провести учебную зоолого-ботаническую практику студентов 2 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности       1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 16.05.2016 по 28.05.2016.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководителям практики провести дифференцированный зачет  28.05.2016.

4. Провести учебную зоолого-ботаническую практику студентов 2 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности        1- 33 01 01 «Биоэкология» с 16.05.2016 по 28.05.2016.
4.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 4 (прилагается).
4.2. Руководителям практики провести дифференцированный зачет  28.05.2016.

5. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности       1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 23.05.2016 по 04.06.2016.
5.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 5 (прилагается).
5.2. Руководителям практики провести дифференцированный зачет 04.06.2016.

6. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности       1- 33 01 01 «Биоэкология» с 23.05.2016 по 04.06.2016.
6.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 6 (прилагается).
6.2. Руководителям практики провести дифференцированный зачет 04.06.2016.
7. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

8. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
9. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии Бурдя В.Н.
Проректор по учебной работе

                 Г.А. Гачко

И.о. начальника учебно-методического управления

_______________  А.И. Богдевич

 ____  __________ 2016

И.о. зам. начальника ЦкиПР -

начальника юридического отдела

__________________Л.В. Ничипор
____  _____________2016
Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________2016
Декан факультета биологии и экологии

_______________В.Н. Бурдь

____  __________2016
Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2016 № _______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Андруконис Оксана Валерьевна
	Платная
	С 26.05.2016 по 11.06.2016 кафедра

ботаники

УО «ГрГУ имени Я.Купалы»;
с 13.06.2016 по 29.06.2016
кафедра зоологии и физиологии чело-века и животных УО «ГрГУ имени Я.Купалы»

	Прибыловская Н.С., старший преподаватель кафедры ботаники;

Сакович А.А., преподаватель кафедры ботаники.
Зубок Н.М., доцент кафедры зоологии и физиологии человека и животных.

	2
	Беркелиев Бегли

	Платная

	3
	Бузук Анастасия

Владимировна
	Платная

	4
	Буйновсакая Наталья Валерьевна
	Бюджетная

	5
	Войтяк Анна Ивановна

	Бюджетная

	6
	Володько Анастасия Александровна
	Бюджетная

	7
	Гаврильчук Надежда Леонидовна
	Платная

	8
	Густинович Наталья Сергеевна
	Бюджетная

	9
	Игнатович Маргарита Андреевна
	Бюджетная

	10
	Картанович Анна Францевна
	Платная

	11
	Лисовская Олеся Сергеевна
	Платная

	12
	Полешук Татьяна Ивановна
	Бюджетная

	13
	Стасевич Виктория Валерьевна
	Бюджетная

	14
	Торохова Анастасия Андреевна
	Платная

	15
	Тоцевич Юлия Анатольевна
	Бюджетная

	16
	Трус Анна Юрьевна

	Бюджетная

 Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2016 № ______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Андрасюк Ольга Ивановна
	Платная
	С 26.05.2016 по 11.06.2016 кафедра зоологии и физиологии человека и животных
УО «ГрГУ имени Я.Купалы»;
с 13.06.2016 по 29.06.2016
кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Я.Купалы»
	Винчевский Д.Е., преподаватель кафедры зоологии и физиологии человека и животных;

Прибыловская Н.С., старший преподаватель кафедры ботаники

	2
	Артюхевич Александра Александровна
	Платная

	3
	Байков Павел Владимирович
	Платная

	4
	Ботвич Елена Викторовна
	Платная

	5
	Ганчар Дарья Александровна
	Платная

	6
	Горгун Вероника Васильевна
	Платная

	7
	Гринь Татьяна Сергеевна
	Бюджетная

	8
	Гришко Ольга Владимировна
	Платная

	9
	Климчик Кристина Викторовна
	Платная

	10
	Кулаженко Мария Александровна
	Бюджетная

	11
	Леонович Анастасия Валерьевна
	Платная

	12
	Лецкевич Наталья Геннадьевна
	Платная

	13
	Лопато Виктория Арсеньевна
	Бюджетная

	14
	Любанчик Евгения Владимировна
	Платная

	15
	Макарцова Наталия Петровна
	Платная

	16
	Малявская Наталья Леонидовна
	Платная

	17
	Марахонова Юлия Геннадьевна
	Платная

	18
	Мельничук Екатерина Степановна
	Платная

	19
	Новицкая Анна Олеговна
	Бюджетная

	20
	Рокашевич Маргарита Владимировна
	Платная

	21
	Савицкая Ольга Петровна
	Платная

	22
	Старовойтова Наталья Васильевна
	Платная

	23
	Татарчук Елена Сергеевна
	Платная

	24
	Теран Алина Сергеевна
	Платная

	25
	Фурс Екатерина Тадеушевна
	Бюджетная

	26
	Холодович Анастасия Евгеньевна
	Платная

	27
	Шарецкая Юлия Сергеевна
	Платная

	28
	Шиманчук Мария Мечиславовна
	Платная

	29
	Якубович Екатерина Сергеевна
	Платная

Приложение 3
к приказу ректора университета
______________2016 № _____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Бабына Елена Юльяновна
	Бюджетная
	С 16.05.2016 по  21.05.2016 кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Я.Купалы»;
с 23.05.2016 по 28.05.2016
кафедра зоологии и физиологии человека и животных
УО «ГрГУ имени Я.Купалы»

	Жебрак И.С.,

старший препода-ватель кафедры ботаники;
Гуменный В.С.,

старший преподава-тель кафедры зоо-логии и физиологии человека и живот-ных

	2
	Болтик Алла Викторовна
	Платная

	3
	Вашкевич Елена Александровна
	Бюджетная

	4
	Воробей Александра Александровна
	Бюджетная

	5
	Далидовская Илона Леонидовна
	Платная

	6
	Далидовская Ирина Леонидовна
	Бюджетная

	7
	Дубонос Вероника Николаевна
	Бюджетная

	8
	Жукель Александр Олегович
	Бюджетная

	9
	Занько Наталья Александровна
	Платная

	10
	Назаренко Ольга Викторовна
	Платная

	11
	Овсейчик Алексей Александрович
	Платная

	12
	Салаш Екатерина Владимировна
	Бюджетная

	13
	Свойчик Дарья Александровна
	Платная

	14
	Трус Ирина Юрьевна
	Бюджетная

Приложение 4
к приказу ректора университета
______________2016 № ______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Веселовская Дарья Владимировна
	Платная
	С 16.05.2016 по  21.05.2016 кафедра зоологии и физиологии человека и животных
УО «ГрГУ имени Я.Купалы»;
с 23.05.2016 по 28.05.2016
кафедра ботаники

УО «ГрГУ имени Я.Купалы»

	Радута Е.Ф., препо-даватель кафедры зоологии и физио-логии человека и животных;

Жебрак И.С.,

старший преподава-тель  кафедры бота-ники

	2
	Воронов Антон Петрович
	Платная

	3
	Грика Маргарита Юрьевна
	Платная

	4
	Гришко Юлия Александровна
	Платная

	5
	Гудень Екатерина Валерьевна
	Платная

	6
	Коваленко Анна Викторовна
	Платная

	7
	Лис Виктория Игоревна
	Платная

	8
	Манкелевич Анна Валерьяновна
	Бюджетная

	9
	Новик Екатерина Александровна
	Бюджетная

	10
	Свороб Ольга Сергеевна
	Платная

	11
	Сосна Оксана Владимировна
	Платная

	12
	Ступакевич Инна Юрьевна
	Платная

	13
	Чирцова Александра Владимировна
	Бюджетная

	14
	Шевчук Кристина Анатольевна
	Платная

Приложение 5
к приказу ректора университета
______________2016 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Авгуть Анастасия Юрьевна

	Бюджетная
	Кафедра зоологии и физиологии человека и животных

УО «ГрГУ имени Я.Купалы»

	Зубок Н.М., доцент  кафедры зоологии и физиологии человека и животных

	2
	Авхимкова Дарья Александровна
	Платная

	3
	Герасюк Мария Вячеславовна
	Бюджетная

	4
	Горчанюк Ольга Александровна
	Платная

	5
	Демидович Екатерина Дмитриевна
	Платная

	6
	Кондак Елена Владимировна

	Платная

	7
	Костюк Анжелика Юрьевна

	Платная

	8
	Костючик Виктория Александровна
	Платная

	9
	Лихорад Наталья Александровна
	Бюджетная

	10
	Лук Светлана Владимировна

	Платная

	11
	Шамова Анастасия Валерьевна
	Платная

	12
	Ватыль Ольга Валентиновна

	Бюджетная
	Кафедра биохимии
УО «ГрГУ имени Я.Купалы»

	Чещевич В.Т., доцент кафедры биохимии

	13
	Данилович Татьяна Валентиновна
	Бюджетная

	14
	Жидко Ксения Леонтьевна

	Бюджетная

	15
	Жидко Мария Леонтьевна

	Платная

	16
	Кузикевич Анжела Станиславовна
	Платная

	17
	Липская Светлана Мечиславовна
	Бюджетная

	18
	Михалевич Диана Петровна

	Платная

	19
	Раемский Алексей Юрьевич

	Бюджетная

	20
	Сидорович Наталья Александровна
	Платная

	21
	Цыбуль Анна Викторовна

	Бюджетная

Приложение 6
к приказу ректора университета
______________2016 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Бекиш Дарья Анатольевна
	Платная
	С 23.05.2016 по 28.05.2016 кафедра экологии
УО «ГрГУ имени Я.Купалы»;
с 30.05.2016 по 04.06.2016
кафедра экологии

УО «ГрГУ имени Я.Купалы»

	Самусик Е.А., препода-ватель кафедры эколо-гии;
Сидоренко Я.В., препо-даватель  кафедры экологии

	2
	Беньковская Анна Антоновна
	Платная

	3
	Бондарева Светлана Андреевна
	Платная

	4
	Буяк Вероника Ивановна
	Бюджетная

	5
	Виноградова Анастасия Геннадьевна
	Платная

	6
	Глебова Юлия Леонидовна
	Платная

	7
	Дрозд Дарья Сергеевна
	Платная

	8
	Жадейко Анастасия Сергеевна
	Платная

	9
	Ивашкевич Виктория Николаевна
	Платная

	10
	Ивуть Ольга Генриховна
	Платная

	11
	Качан Юлия Леонидовна
	Платная

	12
	Коврей Александра Анатольевна
	Платная

	13
	Ковшик Ирина Владимировна
	Платная

	14
	Левчук Снежана Михайловна
	Платная

	15
	Микулич Светлана Валентиновна
	Бюджетная

	16
	Мялик Станислав Александрович
	Платная

	17
	Рушницкая Мария Геннадьевна
	Платная

	18
	Салей Ирина Феликсовна
	Платная

	19
	Севец Алла Васильевна
	Бюджетная

	20
	Ситько Ирина Витальевна
	Платная

	21
	Строганова Ирина Сергеевна
	Платная

	22
	Храмович Ольга Михайловна
	Платная